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Fågelviken, Nacka 

Beräknade trafikbullernivåer 

I denna PM redovisas beräknade trafikbullernivåer vid fasad samt 1,5 m över 

mark på yta för gemensam uteplats. 

Sammanfattning 

Ekvivalentnivåerna vid fasad överstiger inte 60 dB(A). Med skisserade 

lägenhetsplaner innehålls detaljplanens krav på trafikbuller vid utomhus.  

Gemensam uteplats med högst 50 dB(A) ekvivalentnivå och 70 dB(A) 

maximalnivå 1,5 m över mark kan anläggs enligt ritning. 

Beräknade trafikbullernivåer 

Beräkningarna av vägtrafikbuller har utförts enligt den samnordiska beräknings-

modellen, reviderad 1996, Naturvårdsverkets rapport 4653 samt Boverkets och 

SKR:s dokument ”Hur mycket bullrar vägtrafiken”. Vidare har hänsyn tagits till 

bullerregnet vid beräkning och redovisning av bullernivåerna. 

De ekvivalenta och maximala ljudnivåerna vid fasad samt 1,5 m över mark har 

beräknats. 

Ekvivalent ljudnivå 

På bilaga B01 redovisas de dimensionerande ekvivalenta ljudnivåerna vid 

skisserade byggnader < 60 dB(A) respektive < 55 dB(A) redovisas. 

På uteplatsen redovisas ekvivalentnivån 1,5 m över mark på ytan för den 

gemensamma uteplatsen. Ekvivalentnivån är med högst 50 dB(A). 

Maximal ljudnivå 

De maximala ljudnivåerna överstiger inte 70 dB(A) vid någon byggnad eller  

1,5 m över mark på ytan för den gemensamma uteplatsen. 

Kommentarer 

Detaljplanens och Trafikbullerutredningens krav innehålls. 

Ljudkrav för fönster för att innehålla kraven på trafikbuller inomhus redovisas i 

tidigare PM A. 
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Detaljplanekrav 

I detaljplanen anges krav på trafikbuller utomhus enligt Trafikbullerförordningen. 

Trafikbullerförordning SFS 2015:216 

Riktvärden för trafikbuller utomhus som normalt inte bör överskridas vid 

nybyggnad av bostäder. 

Lägenhetstyp/Utrymme Högsta trafikbullernivå, dB(A) 

 Ekvivalentnivå Maximalnivå 

Smålägenheter med högst 35 m2 yta 

Utomhus (frifältsvärden) 

På uteplats   50   70 1) 

Vid fasad   65 

Övriga lägenheter 

Utomhus (frifältsvärden) 

På uteplats   50   70 1) 

Vid fasad   60     - 

Om 60 dB(A) inte är möjligt vid alla bostadens fasader med fönster gäller 

vid minst hälften av bostadsrummen 

i varje lägenhet  55   70 2) 

1) Värdet får överskridas med 10 dB 5 gånger per timme. 
2) Gäller nattetid 22-06. Värdet får enligt Boverket överskridas med 10 dB 

5 gånger per natt. 

Trafikuppgifter 

Följande trafikuppgifter enligt trafikbullerutredningen för detaljplan gäller för 

beräkningarna. 

Väg Fordon/ÅMD Andel tung trafik Hastighet km/h 

Ormingeleden 32 100 9 % 70 

Värmdöleden 38 000 8 % 90 
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Ljudkrav för fönster, fönsterdörrar och uteluftdon 

I denna PM anges ljudkrav för fönster, fönsterdörrar och uteluftdon utgående från 

beräknade ekvivalentnivåerna från trafiken på Värmdöleden med trafikuppgifter 

enligt bullerutredning från Structor 2018-05-18. 

Kravet på lägsta luftljudsisolering medför att kraven inomhus enligt BBR, 

Ljudklass C, för buller inomhus på grund av utomhusbuller innehålls. 

Beteckning 

Luftljudsisoleringen för fönster, fönsterdörrar och yttervägg anges i form av vägt 

laboratoriemätt reduktionstal Rw, dB, enligt SS-ISO 717/1. 

Luftljudsisoleringen för uteluftdon anges i form av vägt laboratoriemätt 

reduktionstal Dnew, dB, enligt SS-ISO 717/1. 

Krav 

Två kravnivåer gäller. Omfattningen anges på bilaga A01. 

Kraven gäller med yttervägg enligt nedan. 

Kravnivå 1 ”Rw=44 dB” 

Ljudkrav, dB. Kravnivå 1 

Fönster, Rw Fönsterdörr, Rw Uteluftdon, Dnew 

44 43 45 

För fönster till bad, WC och tvättstuga kan 6 dB lägre Rw accepteras. 

Kravnivå 2 ”Rw=40 dB” 

Ljudkrav, dB. Kravnivå 2 

Fönster, Rw Fönsterdörr, Rw Uteluftdon, Dnew 

40 40 45 

För fönster till bad, WC och tvättstuga kan 6 dB lägre Rw accepteras. 
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Förutsättning 

Angivna ljudkrav gäller med följande ytterväggar. 

• 13 mm gips 

12 mm OSB/ i bad/WC 15 mm plywood 

45 mm horisontella reglar/mineralull 

220 mm vertikala reglar 

vindskiva med ytvikten lägst 6 kg/m2 

28 mm spikläkt 

22 mm panel 

Kommentarer 

För ytterdörrar gäller ljudkrav lägst Rw= 43 dB. 

Fönster/fönsterdörrar med mötande bågar har normalt inte högre ljudisolering än 

Rw= 34 dB. Fönster/fönsterdörrar med ljudkrav enligt denna PM måste därför ha 

mittstolpe.  

Exempel på uteluftdon med lägst ljudisolering Dnew = 45 dB är Fresh 90dB med 

minst 300 mm längd. 

Utöver trafikbullret har, för ljudkraven, hänsyn även tagits till det, i vissa fall, 

korta avståndet mellan huvudbyggnad och sidobyggnad. 

 

 

ÅKERLÖF HALLIN AKUSTIKKONSULT AB 

 

 

Uppdragsansvarig Granskad 

 

 

 

 

Leif Åkerlöf Anne Hallin 

070-3019319 070-3019320 

leif.akerlof@ahakustik.se anne.hallin@ahakustik.se 

 

mailto:leif.akerlof@ahakustik.se
mailto:anne.hallin@ahakustik.se


www.ahakustik.se

23017 A01 

2023-02-17 

LÅ

1:500

Fågelstigen, Nacka
Trafikbuller

Situationsplan
Ljudkrav fönster, fönsterdörrar och uteluftdon

Ljudkrav fönster/fönsterdörr och uteluftdon

FÅGELST IGEN

Markplan med höjder
 2 0 2 3 -0 1 -2 3

n1 + MARKEN FÅR INTE
FÖRSES MED BYGGNAD

UTEPLATS

n1 + MARKEN FÅR MED
UNDANTAG AV
KOMPLEMENTBYGGNADER
INTE FÖRSES MED
BYGGNAD

UTEPLATS TRÄTRALL

BALKONGTERRASS

BEF FASTIGHETSGRÄNS

FÖRSLAG NYA
FASTIGHETSGRÄNSER

ARMERAT GRÄS

N

0 30

1:300

10 205

1:794

1
5

1 500

500
6 861

3 
07

7

+43,56

+43,65

+43,14

+43,25

+44,16

A
/P

FG +42,60

FG +42,60

FG +43,70

FG +42,60

A
/P

K

K

A

A

+43,96

+43,63

+43,29

+43,73
+44,85

+43,92

+43,34

+43,61

+43,33

+43,08

+42,25
+42,45

+41,64

+41,66

+41,00
+41,13

+40,70
+40,72

+43,36
P

GA:4

SK
O

G
S G

LÄ
N

TA
N

S 
V

Ä
G

4
4

4
3

4
3

44

44

43

4
3

4
3

4
2

41

45

44

43

42

4
2

4
4

464
4

4
4

4
5

42

41

40

39

43

43

1:847

1:793

24:4

24:5

10:1

10:1

1
6

1
8

4

6

GRAN 130 MM
+43,35

43,18

42,20

41,84

41,74

42,57

43,00

42,28

41,95

42,01

42,10

42,20

42,90

42,64 42,82

42,36

42,22

42,05

41,72

42,03

42,10

42,14

42,16

43,07

42,08

42,13

42,24

43,13

43,23

43,55

43,26

43,24

42,65

43,61

43,69

43,53

43,31

43,46

44,13

43,36

44,44

44,81

44,71

44,80

44,78

44,68

44,36

44,27

44,34

44,25
44,03

43,64

44,51

42,83

42,94

42,96

42,98

42,97

42,91

42,93

42,71

42,80

42,97

42,67

TALL 350 MM
+43,77

TALL 220 MM
+43,50

EK 190 MM
+42,76

+43,10

ASP 160 MM
+43,88

TALL 250 MM
+43,19

TALL 200 MM
+42,87

GRAN 160 MM
+43,25

TALL 290 MM
+42,54

TALL 310 MM
+44,11

TALL 180 MM
+42,78

41,84

42,30

42,47

42,77

43,36

43,02

43,14

43,33

43,84

44,14

TALL 310 MM
+42,61

44,30

44,65

44,38

44,47

44,14

44,27

43,89

43,97

43,9543,98

TALL 290 MM
+43,69

43,36

43,16

43,24

TALL 250 MM
+43,99

42,76

42,51

42,09

41,81

41,76

41,94

42,31

42,63

42,97

43,05

TALL 250 MM
+44,41

43,17

43,15

43,39

43,64

42,26

42,34

42,40

42,52

42,71

42,82

42,87

43,5443,44
43,22

43,35

43,3743,34

43,23

43,20

43,30

43,59

44,07 44,18

44,06

44,14

44,02

43,94

TALL 150 MM
+44,69

43,99

43,88

43,86

TALL 150 MM
+44,83

BJÖRK 130 MM
+43,19

43,87

41,32

41,34

41,29

41,27

42,57

42,32

42,62

42,86

43,03

43,04

43,18

43,04

43,11

43,10

41,57

41,82

41,99

42,08

42,16

42,26

42,15

42,31

BJÖRK 160 MM
+43,26

EK 360 MM
+44,46

TALL 190 MM
+43,48

TALL 300 MM
+42,75

43,32

43,30

43,11

43,07

43,11

44,5644,72

44,67

44,42

44,51

44,36

44,37

44,65

44,77

44,86

44,77

44,48

43,67

43,44

43,45
43,43

43,41

43,28

43,25

43,11

43,07

43,09

43,08

43,75

43,66
43,88

43,70

43,73

43,53 43,23

43,09

43,01

43,63

43,41

43,57

GRAN 190

JD ASFALT

42

4
5

1 769

1 457

1 586

2 451

TP,

m
ö

jlig

H
P

A
ttefa

llshus

Atte
fallsh

us

Atte
fallsh

us

P

P

m
ö

jlig
H

P

P

TP

FG +43,70

+43,60

FG +42,60

FG +42,60FG +42,60

+42,50

+43,60

P

Stödmur

F

F

möjlig

HP

TP

F

Uteplats

Uteplats

Uteplats

TP

P

Stöd
m

ur

Stöd
m

ur

Stödmur

Stö
d

m
u

r

Komplement-

byggnad

Komplement-

byggnad

Komplement-

byggnad Komplement-

byggnad

Komplement-

byggnad

Kom
p

lem
ent-

b
yg

g
na

d

Kom
p

lem
ent-

b
yg

g
na

d

Uteplats

Uteplats

Uteplats

TP

P

TP

Attefallshus

TP

F

möjlig
HP

St
öd

m
ur

 lä
gr

e

än
 0

,5
m FG +43,70

FG +42,60

FG +42,60

FG +42,60

FG +42,60

FG +42,60

FG +42,60

P

HUSTYP 1A

HUSTYP 1A

HUSTYP 1B

HUSTYP 2

P

+43,30

+43,00

+42,50

+43,60

Stödmur lä
gre än 0,5m

SITUATIONSPLAN
1:300

FÅGELST IGEN

Markplan med höjder
 2 0 2 3 -0 1 -2 3

n1 + MARKEN FÅR INTE
FÖRSES MED BYGGNAD

UTEPLATS

n1 + MARKEN FÅR MED
UNDANTAG AV
KOMPLEMENTBYGGNADER
INTE FÖRSES MED
BYGGNAD

UTEPLATS TRÄTRALL

BALKONGTERRASS

BEF FASTIGHETSGRÄNS

FÖRSLAG NYA
FASTIGHETSGRÄNSER

ARMERAT GRÄS

N

0 30

1:300

10 205

1:794

1
5

1 500

500

6 861
3 

07
7

+43,56

+43,65

+43,14

+43,25

+44,16

A
/P

FG +42,60

FG +42,60

FG +43,70

FG +42,60

A
/P

K

K

A

A

+43,96

+43,63

+43,29

+43,73
+44,85

+43,92

+43,34

+43,61

+43,33

+43,08

+42,25
+42,45

+41,64

+41,66

+41,00
+41,13

+40,70
+40,72

+43,36

P

GA:4

SK
O

G
S G

LÄ
N

TA
N

S 
V

Ä
G

4
4

4
3

4
3

44

44

43

4
3

4
3

4
2

41

45

44

43

42

4
2

4
4

464
4

4
4

4
5

42

41

40

39

43

43

1:847

1:793

24:4

24:5

10:1

10:1

1
6

1
8

4

6

GRAN 130 MM
+43,35

43,18

42,20

41,84

41,74

42,57

43,00

42,28

41,95

42,01

42,10

42,20

42,90

42,64 42,82

42,36

42,22

42,05

41,72

42,03

42,10

42,14

42,16

43,07

42,08

42,13

42,24

43,13

43,23

43,55

43,26

43,24

42,65

43,61

43,69

43,53

43,31

43,46

44,13

43,36

44,44

44,81

44,71

44,80

44,78

44,68

44,36

44,27

44,34

44,25
44,03

43,64

44,51

42,83

42,94

42,96

42,98

42,97

42,91

42,93

42,71

42,80

42,97

42,67

TALL 350 MM
+43,77

TALL 220 MM
+43,50

EK 190 MM
+42,76

+43,10

ASP 160 MM
+43,88

TALL 250 MM
+43,19

TALL 200 MM
+42,87

GRAN 160 MM
+43,25

TALL 290 MM
+42,54

TALL 310 MM
+44,11

TALL 180 MM
+42,78

41,84

42,30

42,47

42,77

43,36

43,02

43,14

43,33

43,84

44,14

TALL 310 MM
+42,61

44,30

44,65

44,38

44,47

44,14

44,27

43,89

43,97

43,9543,98

TALL 290 MM
+43,69

43,36

43,16

43,24

TALL 250 MM
+43,99

42,76

42,51

42,09

41,81

41,76

41,94

42,31

42,63

42,97

43,05

TALL 250 MM
+44,41

43,17

43,15

43,39

43,64

42,26

42,34

42,40

42,52

42,71

42,82

42,87

43,5443,44
43,22

43,35

43,3743,34

43,23

43,20

43,30

43,59

44,07 44,18

44,06

44,14

44,02

43,94

TALL 150 MM
+44,69

43,99

43,88

43,86

TALL 150 MM
+44,83

BJÖRK 130 MM
+43,19

43,87

41,32

41,34

41,29

41,27

42,57

42,32

42,62

42,86

43,03

43,04

43,18

43,04

43,11

43,10

41,57

41,82

41,99

42,08

42,16

42,26

42,15

42,31

BJÖRK 160 MM
+43,26

EK 360 MM
+44,46

TALL 190 MM
+43,48

TALL 300 MM
+42,75

43,32

43,30

43,11

43,07

43,11

44,5644,72

44,67

44,42

44,51

44,36

44,37

44,65

44,77

44,86

44,77

44,48

43,67

43,44

43,45
43,43

43,41

43,28

43,25

43,11

43,07

43,09

43,08

43,75

43,66
43,88

43,70

43,73

43,53 43,23

43,09

43,01

43,63

43,41

43,57

GRAN 190

JD ASFALT

42

4
5

1 769

1 457

1 586

2 451

TP,

m
ö

jlig

H
P

A
ttefa

llshus

Atte
fallsh

us

Atte
fallsh

us

P

P

m
ö

jlig
H

P

P

TP

FG +43,70

+43,60

FG +42,60

FG +42,60FG +42,60

+42,50

+43,60

P

Stödmur

F

F

möjlig

HP

TP

F

Uteplats

Uteplats

Uteplats

TP

P

Stöd
m

ur

Stöd
m

ur
Stödmur

Stö
d

m
u

r

Komplement-

byggnad

Komplement-

byggnad

Komplement-

byggnad Komplement-

byggnad

Komplement-

byggnad

Kom
p

lem
ent-

b
yg

g
na

d

Kom
p

lem
ent-

b
yg

g
na

d

Uteplats

Uteplats

Uteplats

TP

P

TP

Attefallshus

TP

F

möjlig
HP

St
öd

m
ur

 lä
gr

e

än
 0

,5
m FG +43,70

FG +42,60

FG +42,60

FG +42,60

FG +42,60

FG +42,60

FG +42,60

P

HUSTYP 1A

HUSTYP 1A

HUSTYP 1B

HUSTYP 2

P

+43,30

+43,00

+42,50

+43,60

Stödmur lä
gre än 0,5m

SITUATIONSPLAN
1:300

Kravnivå 1 ”44”

Kravnivå 2 ”40”

För detaljerade krav för de två kravnivåerna hänvisas till sida 1 i PM A
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